
 
 

 
 
 

 
 

 

 

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis – SP – 19807-130  -  Fone/Fax: (18) 3302-1055          homepage: www.fema.edu.br 

PORTARIA N. 03, 21 DE JANEIRO DE 2025 
 

Constitui e Nomeia a Comissão de Administração 
do Processo Seletivo de Docente.  

 
     O Presidente da Comissão Gestora de Seleção Pública da Fundação Educacional do Município de Assis (FEMA), 

no uso das atribuições, resolve: 

ARTIGO 1º    Constituir e Nomear a Comissão de Administração do Processo Seletivo de Docente, objeto dos 
editais 20/2024 (Analise e Desenvolvimento de Sistemas), 21/2024 (Química), 22/2024 (Engenharia 
Civil) e 23/2024 (Enfermagem) com os seguintes nomes: 

 

•  ALEX SANDRO ROMEO DE SOUZA POLETTO 

•  LEONILDA VARELA 

•  VALÉRIA MARIA FULANETO ALVES 

ARTIGO 2º   Essa portaria entrará em vigor nesta data. 

 
 

David Lucio de Arruda Valverde 
Presidente da Comissão Gestora de Seleção Pública de Docentes 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

V
ID

 L
U

C
IO

 D
E

 A
R

R
U

D
A

 V
A

LV
E

R
D

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

39
D

-2
E

C
1-

5D
7B

-7
E

7C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
39

D
-2

E
C

1-
5D

7B
-7

E
7C



 
 

 
 
 

 
 

 

 

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis – SP – 19807-130  -  Fone/Fax: (18) 3302-1055          homepage: www.fema.edu.br 

PORTARIA N. 04, 29 DE JANEIRO DE 2025 
 

Constitui e nomeia Banca Examinadora 
do Processo Seletivo 

 
     O Presidente da Comissão Gestora de Seleção Pública da Fundação Educacional do Município de Assis (FEMA), 

no uso das atribuições, resolve: 

ARTIGO 1º    1º Constituir e nomear a Banca Examinadora para a vaga de Docente, objeto do edital 20/2024 

(Ciências Exatas – Análise e Desenvolvimento de Sistemas) com os seguintes nomes: 

 

•  ALMIR ROGERIO CAMOLESI 

•  ALEX SANDRO ROMEO DE SOUZA POLETTO 

•  LUIZ RICARDO BEGOSSO 

 

ARTIGO 2º   Essa portaria entrará em vigor nesta data. 

 
 

David Lucio de Arruda Valverde 
Presidente da Comissão Gestora de Seleção Pública de Docentes 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

V
ID

 L
U

C
IO

 D
E

 A
R

R
U

D
A

 V
A

LV
E

R
D

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

F
E

2-
02

8D
-4

F
E

5-
A

07
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

F
E

2-
02

8D
-4

F
E

5-
A

07
B



 
 

 
 
 

 
 

 

 

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis – SP – 19807-130  -  Fone/Fax: (18) 3302-1055          homepage: www.fema.edu.br 

PORTARIA N. 05, 29 DE JANEIRO DE 2025 
 

Constitui e nomeia Banca Examinadora 
do Processo Seletivo 

 
     O Presidente da Comissão Gestora de Seleção Pública da Fundação Educacional do Município de Assis (FEMA), 

no uso das atribuições, resolve: 

ARTIGO 1º    1º Constituir e nomear a Banca Examinadora para a vaga de Docente, objeto do edital 23/2024 

(Ciências da Saúde – Enfermagem) com os seguintes nomes: 

 

•  ALEX SANDRO ROMEO DE SOUZA POLETTO 

•  LILIAN DIAS DOS SANTOS ALVES 

•  VANESSA CLIVELARO BERTASSI PANES 

 

ARTIGO 2º   Essa portaria entrará em vigor nesta data. 

 
 

David Lucio de Arruda Valverde 
Presidente da Comissão Gestora de Seleção Pública de Docentes 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

V
ID

 L
U

C
IO

 D
E

 A
R

R
U

D
A

 V
A

LV
E

R
D

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

F
E

2-
02

8D
-4

F
E

5-
A

07
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

F
E

2-
02

8D
-4

F
E

5-
A

07
B



 
 

 
 
 

 

 
 

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis – SP – 19807-634  -  Fone/Fax: (18) 3302-1055          homepage: www.fema.edu.br 

PORTARIA N. 06, 29 DE JANEIRO DE 2025 
 
 

Nomeia aplicador da prova escrita do Processo 
Seletivo de Docente. 

 
 

O Presidente da Comissão Gestora de Seleção da Fundação Educacional do Município de Assis (FEMA), no uso das 

atribuições, resolve: 

ARTIGO 1º Nomear os aplicadores dos Processos Seletivos, objeto dos editais 21/2024 (Ciências Exatas – Química) e 

22/2024 (Ciências Exatas – Engenharia Civil), com o seguinte nome: 

 

• ELIZA NOGUEIRA DA SILVA 

• PRISCILA CARDOSO DE ARAUJO  

 

ARTIGO 2º Essa portaria entrará em vigor nesta data. 

 

 

 
David Lucio de Arruda Valverde 

Presidente da Comissão Gestora de Seleção Pública de Docentes 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

V
ID

 L
U

C
IO

 D
E

 A
R

R
U

D
A

 V
A

LV
E

R
D

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

F
E

2-
02

8D
-4

F
E

5-
A

07
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

F
E

2-
02

8D
-4

F
E

5-
A

07
B



 
 

 
 
 

 
 

 

 

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis – SP – 19807-130  -  Fone/Fax: (18) 3302-1055          homepage: www.fema.edu.br 

PORTARIA N. 07, 29 DE JANEIRO DE 2025 
 

Constitui e nomeia Banca Examinadora 
do Processo Seletivo 

 
     O Presidente da Comissão Gestora de Seleção Pública da Fundação Educacional do Município de Assis (FEMA), 

no uso das atribuições, resolve: 

ARTIGO 1º    1º Constituir e nomear a Banca Examinadora para a vaga de Docente, objeto do edital 21/2024 
(Ciências Exatas – Química) com os seguintes nomes: 

 

•  MARY LEIVA DE FARIA 
•  MARCELO SILVA FERREIRA 
•  PATRÍCIA CAVANI MARTINS DE MELLO 

 

ARTIGO 2º   Essa portaria entrará em vigor nesta data. 

 
 

David Lucio de Arruda Valverde 
Presidente da Comissão Gestora de Seleção Pública de Docentes 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

V
ID

 L
U

C
IO

 D
E

 A
R

R
U

D
A

 V
A

LV
E

R
D

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

F
E

2-
02

8D
-4

F
E

5-
A

07
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

F
E

2-
02

8D
-4

F
E

5-
A

07
B



 
 

 
 
 

 
 

 

 

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis – SP – 19807-130  -  Fone/Fax: (18) 3302-1055          homepage: www.fema.edu.br 

PORTARIA N. 08, 29 DE JANEIRO DE 2025 
 

Constitui e nomeia Banca Examinadora 
do Processo Seletivo 

 
     O Presidente da Comissão Gestora de Seleção Pública da Fundação Educacional do Município de Assis (FEMA), 

no uso das atribuições, resolve: 

ARTIGO 1º    1º Constituir e nomear a Banca Examinadora para a vaga de Docente, objeto do edital 22/2024 
(Ciências Exatas – Engenharia Civil) com os seguintes nomes: 

 

•  ANDRÉ CAMPOS COLARES BOTELHO 
•  DANIELLE CRISTINA FERRAREZI BARBOZA 
•  WILTON FLÁVIO CAMOLEZE AUGUSTO 
•  PALMIRA CORDEIRO BARBOSA (suplente) 

 

ARTIGO 2º   Essa portaria entrará em vigor nesta data. 

 
 

David Lucio de Arruda Valverde 
Presidente da Comissão Gestora de Seleção Pública de Docentes 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

V
ID

 L
U

C
IO

 D
E

 A
R

R
U

D
A

 V
A

LV
E

R
D

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

F
E

2-
02

8D
-4

F
E

5-
A

07
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

F
E

2-
02

8D
-4

F
E

5-
A

07
B



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7FE2-028D-4FE5-A07B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAVID LUCIO DE ARRUDA VALVERDE (CPF 110.XXX.XXX-14) em 29/01/2025 13:31:55 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fema.1doc.com.br/verificacao/7FE2-028D-4FE5-A07B



 
 

 
 
 

 
 

 

 

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis – SP – 19807-130  -  Fone/Fax: (18) 3302-1055          homepage: www.fema.edu.br 

PORTARIA N. 10, 31 DE JANEIRO DE 2025 
 

Substitui membro da Banca 
Examinadora do Processo Seletivo 

 
     O Presidente da Comissão Gestora de Seleção Pública da Fundação Educacional do Município de Assis (FEMA), 

no uso das atribuições, resolve: 

ARTIGO 1º    Substitui membro da Banca Examinadora para a vaga de Docente, objeto do edital 21/2024 (Ciências 
Exatas – Química) com os seguintes nomes: 

 

•  MARY LEIVA DE FARIA 
•  STELAMARY APARECIDA DESPINCIERI LAHAM 
•  PATRÍCIA CAVANI MARTINS DE MELLO 

 

ARTIGO 2º   Essa portaria entrará em vigor nesta data. 

 
 

David Lucio de Arruda Valverde 
Presidente da Comissão Gestora de Seleção Pública de Docentes 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

V
ID

 L
U

C
IO

 D
E

 A
R

R
U

D
A

 V
A

LV
E

R
D

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

2F
1-

7C
6A

-9
E

D
3-

E
F

55
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
2F

1-
7C

6A
-9

E
D

3-
E

F
55



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 72F1-7C6A-9ED3-EF55

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAVID LUCIO DE ARRUDA VALVERDE (CPF 110.XXX.XXX-14) em 31/01/2025 15:56:34 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fema.1doc.com.br/verificacao/72F1-7C6A-9ED3-EF55

https://fema.1doc.com.br/verificacao/72F1-7C6A-9ED3-EF55


 
 

 
 

 

 
 

 

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis – SP – 19807-130 – Fone: (18) 3302-1055 - www.fema.edu.br 

PORTARIA N. 12, 05 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
 

Homologa os Processos Seletivos 
 

 
O Diretor Executivo da Fundação Educação do Município de Assis – FEMA, no uso das atribuições que lhe 

conferem o Artigo 15 do estatuto, RESOLVE: 

ARTIGO 1º Homologar o Processo Seletivo, objeto do edital 20/2024 (Ciências Exatas – Análise e Desenvolvimento 

de Sistemas). 

ARTIGO 2° Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

David Lucio de Arruda Valverde 
Presidente da Comissão Gestora de Seleção Pública de Docentes 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

V
ID

 L
U

C
IO

 D
E

 A
R

R
U

D
A

 V
A

LV
E

R
D

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

2A
A

-4
B

A
C

-4
B

11
-4

E
A

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
2A

A
-4

B
A

C
-4

B
11

-4
E

A
A



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 62AA-4BAC-4B11-4EAA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAVID LUCIO DE ARRUDA VALVERDE (CPF 110.XXX.XXX-14) em 05/02/2025 09:28:52 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fema.1doc.com.br/verificacao/62AA-4BAC-4B11-4EAA

https://fema.1doc.com.br/verificacao/62AA-4BAC-4B11-4EAA


 
 

 
 

 

 
 

 

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis – SP – 19807-130 – Fone: (18) 3302-1055 - www.fema.edu.br 

PORTARIA N. 16, 10 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
 

Homologa os Processos Seletivos 
 

 
O Diretor Executivo da Fundação Educação do Município de Assis – FEMA, no uso das atribuições que lhe 

conferem o Artigo 15 do estatuto, RESOLVE: 

ARTIGO 1º Homologar o Processo Seletivo, objeto do edital 23/2024 (Ciências da Saúde – Enfermagem). 

ARTIGO 2° Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

David Lucio de Arruda Valverde 
Presidente da Comissão Gestora de Seleção Pública de Docentes 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

V
ID

 L
U

C
IO

 D
E

 A
R

R
U

D
A

 V
A

LV
E

R
D

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

A
C

7-
A

61
5-

8D
18

-C
35

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
A

C
7-

A
61

5-
8D

18
-C

35
7



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4AC7-A615-8D18-C357

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAVID LUCIO DE ARRUDA VALVERDE (CPF 110.XXX.XXX-14) em 10/02/2025 11:27:37 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fema.1doc.com.br/verificacao/4AC7-A615-8D18-C357

https://fema.1doc.com.br/verificacao/4AC7-A615-8D18-C357


 
 

 
 

 

 
 

 

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis – SP – 19807-130 – Fone: (18) 3302-1055 - www.fema.edu.br 

PORTARIA N. 17, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
 

Homologa os Processos Seletivos 
 

 
O Diretor Executivo da Fundação Educação do Município de Assis – FEMA, no uso das atribuições que lhe 

conferem o Artigo 15 do estatuto, RESOLVE: 

ARTIGO 1º Homologar o Processo Seletivo, objeto do edital 21/2024 (Ciências Exatas – Química). 

ARTIGO 2° Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

David Lucio de Arruda Valverde 
Presidente da Comissão Gestora de Seleção Pública de Docentes 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

V
ID

 L
U

C
IO

 D
E

 A
R

R
U

D
A

 V
A

LV
E

R
D

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

26
B

-D
8C

B
-F

3C
2-

C
47

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
26

B
-D

8C
B

-F
3C

2-
C

47
6



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 826B-D8CB-F3C2-C476

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAVID LUCIO DE ARRUDA VALVERDE (CPF 110.XXX.XXX-14) em 11/02/2025 11:51:44 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fema.1doc.com.br/verificacao/826B-D8CB-F3C2-C476

https://fema.1doc.com.br/verificacao/826B-D8CB-F3C2-C476


 
 

 
 

 

 
 

 

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis – SP – 19807-130 – Fone: (18) 3302-1055 - www.fema.edu.br 

PORTARIA N. 18, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
 

Homologa os Processos Seletivos 
 

 
O Diretor Executivo da Fundação Educação do Município de Assis – FEMA, no uso das atribuições que lhe 

conferem o Artigo 15 do estatuto, RESOLVE: 

ARTIGO 1º Homologar o Processo Seletivo, objeto do edital 22/2024 (Ciências Exatas – Engenharia Civil). 

ARTIGO 2° Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

David Lucio de Arruda Valverde 
Presidente da Comissão Gestora de Seleção Pública de Docentes 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

V
ID

 L
U

C
IO

 D
E

 A
R

R
U

D
A

 V
A

LV
E

R
D

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

F
19

-F
35

0-
85

81
-9

20
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

F
19

-F
35

0-
85

81
-9

20
D



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CF19-F350-8581-920D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAVID LUCIO DE ARRUDA VALVERDE (CPF 110.XXX.XXX-14) em 12/02/2025 09:29:52 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fema.1doc.com.br/verificacao/CF19-F350-8581-920D

https://fema.1doc.com.br/verificacao/CF19-F350-8581-920D

